



E. ALVES DOS SANTOS FILHO-ME
CNPJ.: 27.285.834/0001-47
CGF.: 06.646883-3
RUA PESSOA ANTA, 495 ALECRIM
CEP: 62.460-000 - URUOCA-CE

718

20

PROPOSTA DE PREÇO

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA
REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP003/18
ABERTURA: dia 27 de Março de 2018, às 09:00 horas
Uruoca - CE, 26 de Março de 2018.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei nº 10.520/02 e condições do Edital de Licitação do tipo Pregão Presencial.

Senhor pregoeiro apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: E. ALVES DOS SANTOS FILHO - ME
CNPJ: 27.285.834/0001-47
CGF: 06.646.883-3

ENDEREÇO: Rua Pessoa Anta, 495 - Alecrim - Uruoca-Ce, CEP: 62.460-000. - Telefones para contato: (88) 99676.2222

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. Ednor Alves dos Santos Filho, CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2003031027194 - SSP/CE E CPF Nº 019.158.393-60, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP003/18, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA. PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 1.224.805,00 (um milhão, duzentos e vinte e quatro mil, oitocentos e cinco reais), com prazo de EXECUÇÃO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2018, A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO e VALIDADE de 90 (noventa) dias, PARA OS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	QTD	UND	MARCA	V. UNIT.	V. UNIT. POR EXTENSO	V. TOTAL	V. TOTAL POR EXTENSO
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Pó para preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e portaria nº 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº 10674/03). embalagem primária: metalizado laminado atóxico contendo 400g do produto	7.200	PCT	NESTLE	R\$ 8,99	oito reais e noventa e nove centavos	R\$ 64.728,00	sessenta e quatro mil, setecentos e vinte e oito reais
2	AÇUCAR REFINADO obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto: cor, cheiro, próprios e sabor doce, sem fermentação, inseto de impurezas, sujidades e parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico de 1 kg hermeticamente fechado.	9.000	KG	ALTEZA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 31.500,00	trinta e um mil, quinhentos reais

Handwritten signatures and initials at the bottom right of the page.

3	ARROZ BRANCO - Embalagem, saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Tipo 1, não parbolizado, polido, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15% livre de impurezas: inseto de microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega, deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da Agricultura.	4.000	KG	PRIMOR	R\$ 3,00	três reais	R\$ 12.000,00	doze mil reais
4	ARROZ PARBOLIZADO - Arroz subgrupo parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Validade MINIMA DE 8 MESES, EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMO SELADO. Data de fabricação, validade e lote visíveis na embalagem.	7.000	KG	PRIMOR	R\$ 3,75	três reais e setenta e cinco centavos	R\$ 26.250,00	vinze e seis mil, duzentos e cinquenta reais
5	FEIJÃO DE CORDA Feijão de corda, tipo 1, natural, constituído de no mínimo de 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos embalagem primárias de plásticos atóxicos, transporte resistente, com peso líquido de 01 kg. Devidamente impresso as informações exigidas por lei. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA.	2.000	KG	FIBRA	R\$ 5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$ 11.200,00	onze mil, duzentos reais
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. De acordo a legislação vigente (Portaria nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02 RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxica contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão com fita adesiva contendo 8kg	5.000	PCT	FORTALEZA	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 21.000,00	vinze e um mil reais
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. De acordo a legislação vigente (Portaria nº 3113/01/1998 ANVISA/MS) (RDC nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02 RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxica contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão velada com fita adesiva contendo 8kg	6.000	PCT	FORTALEZA	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 28.500,00	vinze e oito mil, quinhentos reais
8	COLORÍFICO Em pó, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuinos, grãos silos, limpos, dessecados e moidos, de coloração vermelho intenso, com características organolépticas próprias como cor e sabor, intenso de materiais estranhos a sua espécie. Embalagem primária 100 gramas, com produção de no máximo 30 (trinta) dias contados a partir da data de entrega do produto	1.500	UND	MARATA	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 5.250,00	cinco mil, duzentos e cinquenta reais
9	CARRÃO - tipo espaguete, pct 500g sem a presença de carunchos, insetos e /ou outros fatores que o tomem impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem de costar data de fabricação/ empacotamento e lote. Embalagem primária; saco plástico de polietileno atóxica contendo 500g do produto.	16.000	UND	2,75	R\$ 29,00	vinze e nove reais	R\$ 464.000,00	quatrocentos e sessenta e quatro mil reais
10	ÓLEO de soja embalagem PET 900ml, sem amassaduras e/ ou outros fatores que o tomem impróprio para o consumo humano, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento e lote.	2.000	UND	SOYA	R\$ 4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	R\$ 9.500,00	nove mil, quinhentos reais

719

6

1487

10

10/11/11

11	FLOCOS DE MILHO Farinha de milho flocada pct 500gr, 100% natural, embalagem primária plástica de 500gr, livre de impurezas, insetos, mofo ou bolores e / ou outros fatores que a tornem imprópria para o consumo. Deve conter data de fabricação, empacotamento e lote. Prazo de validade devida constar na embalagem do produto, no ato da entrega validade não sendo inferior a 06 (seis) meses	10.000	UND	VITAMILHO	R\$ 1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$ 17.500,00	dezessete mil, quinhentos reais
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Enriquecido com vitaminas e /ou minerais, embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado, onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto.	22.000	UND	ITAMBE	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 99.000,00	noventa e nove mil reais
13	LEITE-Tipo UHT, integral, prazo de validade mínimo de 120 dias a contar da data de entrega do produto, embalagem longa vida 1ª qualidade, contendo 1 l	45.000	LITRO	BETANIA	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 234.000,00	duzentos e trinta e quatro mil reais
14	DE FRUTAS Suco concentrado de frutas sabor maracujá. Embalagem primária em garrafas de 500ml, inviolada, livre de insetos, microrganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do alvará sanitário do fabricante. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega do produto.	2.500	GRF	DA FRUTA	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 17.000,00	dezessete mil reais
15	MOLHO DE TOMATE-Ingredientes: tomate, açúcar e sal. Não contém Gluten. Embalagem tatra pak de 520g. Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto.	2.600	UND	QUERO	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 10.140,00	dez mil, cento e quarenta reais
16	FECULA DE MANDIOCA-ideal para o preparo de tapioca. Empacotado em plástico atóxico, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranho ao seu aspecto normal-Embalagem de 1 kg, termosseladas, contendo informações do fabricante, lote e data de validade (mínima de seis meses a contar da data de fabricação), com registro no órgão competente.	5.000	KG	FUJINI	R\$ 6,80	seis reais e oitenta centavos	R\$ 34.000,00	trinta e quatro mil reais
17	SAL iodado refinado, embalagem primária plástica de 1 kg, livre de impureza e/ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo humano. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento. Produção de no máximo a 30 (trinta) dias contados a partir da data de entrega do produto.	3.000	KG	MIRAMAR	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 3.900,00	três mil, novecentos reais
18	BATATA INGLESA tipo in natura, de primeira qualidade, tamanho grande casca lisa, livre de fungos sem indícios de Germinação, isenta de sujidades. Adequada ao consumo humano.	3.000	KG	IN NATURA	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 13.500,00	treze mil, quinhentos reais
19	ALHO bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas	400	KG	IN NATURA	R\$ 23,00	vinte e três reais	R\$ 9.200,00	nove mil, duzentos reais

720

6

19/01

ju

20	CEBOLA BRANCA in natura,tamanho medio, consistência firme,casca livre de fungos,inteira,adequada ao consumo humano.	2.300	KG	IN NATURA	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.177,00	nove mil, cento e setenta e sete reais
21	CENOURA in natura,tamanho medio.Livre de impurezas, inteira. Adequada ao consumo humano	3.000	KG	IN NATURA	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 11.400,00	onze mil, quatrocentos reais
22	PAO tipo hot dog, fresco, embalagem primaria e sacos de polietileno de 400g contendo 10 paes. Inviolados. Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro,creme vegetal,sal,açucar,etc. Registro no ministério da saude com validade de 90 dias do recebimento. Com produção de no maximo 03 (tres) dias contados a partir da data de entrega do produto.	3.500	PCT	ROMANA	R\$ 3,10	três reais e dez centavos	R\$ 10.850,00	dez mil, oitocentos e cinquenta reais
23	MARGARINA cremosa c/sal-produto refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contedo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante,validade,data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do orgao competente.Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega.	1.200	UND	DELICIA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 5.160,00	cinco mil, cento e sessenta reais
24	ALMÔNDO IN NATURA - devem ser integras, sadios, sem imperfeições,livre de impurezas,sujidades e outras substancias que o tomam improprios para o consumo e estoque.	1.000	KG	IN NATURA	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.990,00	três mil, novecentos e noventa reais
25	MAMAO IN NATURA - devem ser integras e firmes. com grau de maturação adequada. Isenta de substancias terrosas,sujidades ou corpos estranhos	2.000	KG	IN NATURA	R\$ 4,30	quatro reais e trinta centavos	R\$ 8.600,00	oito mil, seiscentos reais
26	Caldo de qalinha-caixa contendo 24 tabletes	200	CX	KNORR	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
27	Caldo de carne-caixa contendo 24 tabletes	200	CX	KNORR	R\$ 12,20	doze reais e vinte centavos	R\$ 2.440,00	dois mil, quatrocentos e quarenta reais
28	BEBIDA LACTEA-SABOR MORANGO, Bebida Lactea Fermentada com polpa de fruta (embalagem-1 litro)com data de validade minima de 15 dias a contar da data da entrega	3.000	L	BETANIA	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 19.500,00	dezenove mil, quinhentos reais
29	BEBIDA LACTEA-SABOR SALADA DE FRUTAS, Bebida Lactea Fermentada com polpa de fruta (embalagem-1 litro)com data de validade minima de 15 dias a contar da data da entrega.	3.000	L	BETANIA	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 23.400,00	vinte e três mil, quatrocentos reais

721

6

ju

1489

J

1

30	<p>OYOS DE GALINHA: ovos brancos tipo medio, frescos, selecionados, em embalagem primaria atoxica e embalagem secundaria de papelao atoxico, resistente, não reutilizadas. Bandeja contendo 30 unidades .Produto isento de rachaduras, estufamento da camara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa,aspera.fosca.Cor,odor e aspectos caracteristicos. A embalagem devera estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Orgaos de Inspeção Sanitaria.Transportado fechado conforme legislação vigente.O produto devera apresentar validade minima de 20 dias no momento de entrega.</p>	1.120	BDJ	AVINE	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 15.680,00	quinze mil, seiscientos e oitenta reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (um milhão, duzentos e vinte e quatro mil, oitocentos e cinco reais)							R\$ 1.224.805,00	
VALOR TOTAL GLOBAL DA PROPOSTA (um milhão, duzentos e vinte e quatro mil, oitocentos e cinco reais).							R\$ 1.224.805,00	

722
/

6

[Handwritten signatures and initials]

723

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 10.520 de 17/07/2002 e lei nº 8.666/93, e às cláusulas e condições do Edital de licitação modalidade Pregão Presencial nº SE-PP03/18. Declaramos ainda que não tenhamos qualquer fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, ESTÃO INCLUIDOS NO VALOR FINAL DA PROPOSTA, ABRANGENDO ASSIM TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIO A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E A MANUTENÇÃO DESTAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

A validade desta proposta será de 90 (noventa) dias.

PRazo DE ENTREGA DOS PRODUTOS : DE ACORDO COM O EDITAL - NÃO SUPERIOR A 02(dois) DIAS ÚTEIS A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

A PROPOSTA TERA VALIDADE POR 90 DIAS A PARTIR DA DATA ABERTURA DAS PROPOSTAS E O PREÇO PROPOSTO CONTEMPLA TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS A EXECUÇÃO DO CONTRATO CONFORME EDITAL DE LICITAÇÃO

EDNOR ALVES DOS SANTOS FILHO
EDNOR ALVES DOS SANTOS FILHO
Proprietário
CPF: 018.168.989-60
RG: 2009031027184

E. ALVES DOS SANTOS FILHO - ME
E. ALVES DOS SANTOS FILHO - ME
CNPJ: 27.285.834/0001-47

RECEBIMOS
O VALOR DE R\$ 4.160,00

RECEBIMOS
O VALOR DE R\$ 4.160,00

6

ESTADO DO CEARÁ - CARTÓRIO 5º OFÍCIO DE SOBRAL - CARTÓRIO 5º OFÍCIO
TABELIÃO JOSÉ OLAVO DE HONÓRIS RAMOS - CNPJ: 02.458.911/0001-18
Rua Coronel José Saldes, Nº 270 - Centro - CEP: 82.911-040 - Sobral - CE
Tel: (88) 3611-2121 - E-mail: cartorio5@cartorio5.com.br | jsobral@gmail.com
Reconheço por SEMELHANÇA a firma de
003450 - EDNOR ALVES DOS SANTOS FILHO
Em testemunho da verdade. Valor do Serviço: R\$ 4,16
Sobral, 26 de março de 2018 - Código do Ato: 2001/2021
Escrevente KEVEN MOREIRA LIMA



Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME
Av. Doca Belo, N° 277, Centro – Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90

724
 25

A PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDENCIA- CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

RAZÃO SOCIAL: JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME

CNPJ: 01.672.436/0001-90

ENDEREÇO: AV. DOCA BELO 277, CENTRO, PEDRA BRANCA - CEARA CEP: 60.630-000

FONE: (85)9 9800-8262

BANCO: Bradesco

AGENCIA No: 735-8

CONTA CORRENTE No: 735-8

6

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACHOCOLATADO EM PO - Po para preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir legislação vigente (RDC n° 273 de 22/09/05 - ANVISA e portaria n° 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei n° 10674/03). embalagem primária: metalizado laminado atóxico contendo 400g do produto	PCT	7200	MARATA	R\$4,29 QUATRO REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 30.888,00 TRINTA MIL E OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS
2	AÇUCAR REFINADO obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto: cor, cheiro, próprios e sabor doce, sem fermentação, inseto de impurezas, sujidades e parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico de 1 kg hermeticamente fechado.	KG	9000	LAIZA	R\$2,99 DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 26.910,00 VINTE E SEIS MIL E NOVECENTOS E DEZ REAIS
3	ARROZ BRANCO - Embalagem, saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg. Tipo 1, não parbolizado, polido, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15% livre de impurezas: inseto de microorganismos que possam tomá-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega, deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da Agricultura.	KG	4000	AMARESCO	R\$3,41 TRÊS REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS	R\$ 13.640,00 TREZE MIL E SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
4	ARROZ PARBOLIZADO - Arroz subgrupo parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Validade MINIMA DE 8 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMO SELADO. Data de fabricação, validade e lote visíveis na embalagem.	KG	7000	AMARESCO	R\$3,50 TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 24.500,00 VINTE E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
5	FEIJÃO DE CORDA Feijão de corda, tipo 1, natural, constituído de no mínimo de 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos embalagem primárias de plásticos atóxicos, transporte resistente, com peso líquido de 01 kg. Devidamente impresso as informações exigidas por lei. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses e n° do registro do MAPA.	KG	2000	PANELAÇO	R\$4,99 QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 9.980,00 NOVE MIL E NOVECENTOS E OITENTA REAIS

PA JUN A

05/05

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME
Av. Doca Belo, N° 277, Centro – Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90

725

6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - de boa qualidade, intelros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. De acordo a legislação vigente (Portaria n° 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC n° 263 22/09/05 ANVISA/MS). rotulagem obrigatória (RDC n°360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02 RDC n° 123 de 13/05/04, RDC n° 266 de 22/09/05, Lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxica contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão velada com fita adesiva contendo 8kg	PCT	5000	ESTRELA	R\$3,29 TRÊS REAIS E VINTE E NOVE CENTAVOS	R\$ 16.450,00 DEZESSEIS MIL E QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. De acordo a legislação vigente (Portaria n° 3113/01/1998 ANVISA/MS) (RDC n° 263 22/09/05 ANVISA/MS). rotulagem obrigatória (RDC n°360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02 RDC n° 123 de 13/05/04, RDC n° 266 de 22/09/05, Lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxica contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão velada com fita adesiva contendo 8kg.	PCT	6000	ESTRELA	R\$2,99 DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 17.940,00 DEZESSETE MIL E NOVECIENTOS E QUARENTA REAIS
8	COLORIFICO Em pó, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuinos, grãos são, limpos, dessecados e moidos, de coloração vermelho intenso, com características organolépticas próprias como cor e sabor, intenso de materiais estranhos a sua espécie. Embalagem primária 100 gramas, com produção de no máximo 30 (trinta) dias contados a partir da data de entrega do produto.	UND	3500	MARATA	R\$0,99 NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 3.465,00 TRÊS MIL E QUATROCENTOS E SESSENTA E CINCO REAIS
9	MACARRÃO - tipo espaguete, pct 500g sem a presença de carunchos, insetos e /ou outros fatores que o tomem impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem de constar data de fabricação/ empacotamento e lote. Embalagem primária; saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto	UND	16000	BOM GOSTO	R\$1,99 UM REAL E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 31.840,00 TRINTA E UM MIL E OITOCENTOS E QUARENTA REAIS
10	OLEO de soja embalagem PET 900ml, sem amassaduras e/ ou outros fatores que o tomem impróprio para o consumo humano, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento e lote	UND	2000	SOYA	R\$4,99 QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 9.980,00 NOVE MIL E NOVECIENTOS E OITENTA REAIS
11	FLOCOS DE MILHO Farinha de milho flocada pct 500gr, 100% natural, embalagem primária plástica de 500gr, livre de impurezas, insetos, mofo ou bolores e / ou outros fatores que a tomem imprópria para o consumo. Deve conter data de fabricação, empacotamento e lote. Prazo de validade de devera constar na embalagem do produto, no ato da entrega validade não sendo inferior a 06 (seis) meses.	UND	10000	CORINGA	R\$3,25 TRÊS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 32.500,00 TRINTA E DOIS MIL E QUINHENTOS REAIS
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Enriquecido com vitaminas e /ou minerais, embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto	UND	22000	FORTLEITE	R\$3,49 TRÊS REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 76.780,00 SETENTA E SEIS MIL E SETECENTOS E OITENTA REAIS


 02/05


JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME
Av. Doca Belo, N° 277, Centro – Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90

726

	emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado, onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto.					
13	LEITE-Tipo UHT,integral,prazo de validade minimo de 120 dias a contar da data de entrega do produto,embalagem longa vida 1ª qualidade,contendo 1 l.	LT	45000	MARATA	R\$3,99 TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 179.550,00 CENTO E SETENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
14	SUCO DE FRUTAS Suco concentrado de frutas sabormaracuja.Embalagem primaria em garrafas de 500ml,inviolada,livre de insetos,microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer oarmazenamento e a saude humana.Obrigatorio a apresentacao do alvara sanitario do fabricante.Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no minimo 6 meses contados a partir da data de entrega do produto.	GRF	2500	MARATA	R\$4,89 QUATRO REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 12.225,00 DOZE MIL E DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
15	MOLHO DE TOMATE- Ingrediente:tomate,açucar e sal.Nao contem Gluten.Embalagem tetra pak de 520g.Data de validade expressos na embalagem e com validade de no minimo 6 meses da data de entrega do produto.	UND	2600	MARATA	R\$3,85 TRÊS REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 10.010,00 DEZ MIL E DEZ REAIS
16	FECULA DE MANDIOCA-ideal para o preparo de tapioca.Empacotado em plástico atoxico,isento de boiores,substancias nocivas,odores e sabor estranho ao seu aspecto normal-Embalagem de 1 kg,termoseladas,contendo informações do fabricante,lote e data de validade(minima de seis meses a contar da data de fabricação),com registro no ongao competente	KG	5000	YOKI	R\$3,50 TRÊS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	R\$ 17.500,00 DEZESETE MIL E QUINHENTOS REAIS
17	SAL iodado refinado,embalagem primaria plastica de 1 kg,livre de impureza e/ou outros fatores que o tornem improprio para o consumo humano.Na embalagem deve constar data de fabricacao/empacotamento.Produção de no maximo a 30 (trinta) dias contados a partir da data de entrega do produto.	KG	3000	CERZIANA	R\$0,98 NOVENTA E OITO CENTAVOS	R\$ 2.940,00 DOIS MIL E NOVECENTOS E QUARENTA REAIS
23	MARGARINA cremosa c/sal-produto refrigerado,não rançoso,acondicionado em embalagem resistente de polietileno,contedo 500g.Contendo na embalagem a identificação do produto,marca do fabricante,validade,data de embalagem,peso liquido e selo de inspeção do orgao competente.Validade minima de 06 (seis)meses a contar da data da entrega.	UND	1200	ACEL	R\$2,99 DOIS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 3.588,00 TRÊS MIL E QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS
26	Caldo de qalinha-caixa contendo 24 tabletes	CX	200	ARISCO	R\$5,15 CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 1.030,00 UM MIL E TRINTA REAIS
27	Caldo de carne-caixa contendo 24 tabletes	CX	200	ARISCO	R\$5,15 CINCO REAIS E QUINZE CENTAVOS	R\$ 1.030,00 UM MIL E TRINTA REAIS
28	BEBIDA LACTEA-SABOR MORANGO,Bebida Lactea Fermentada com polpa de fruta (embalagem-1 litro)co data de validade minima de 15 dias a contar da data da entrega.	L	3000	MARATA	R\$3,99 TRÊS REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS	R\$ 11.970,00 ONZE MIL E NOVECENTOS E SETENTA REAIS

Handwritten signatures and date: 03/05

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME
Av. Doca Belo, N° 277, Centro – Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90

30	OVOS DE GALINHA: ovos brancos tipo medio, frescos, selecionados, em embalagem primaria atoxica e embalagem secundaria de papelao atoxico, resistente, não reutilizadas. Bandeja contendo 30 unidades. Produto isento de rachaduras, estufamento da camara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, aspera, fosca. Cor, odor e aspectos caracteristicos. A embalagem devera estar devidamente rotulada conforme legislaço vigente. Possuir registro nos Orgaos de Inspeção Sanitaria. Transportado fechado conforme legislaço vigente. O produto devera apresentar validade minima de 20 dias no momento de entrega	BDJ	1120	DACASA	R\$12,50 DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS	 R\$ 14.000,00 QUATORZE MIL REAIS
----	---	-----	------	--------	---	--

O VALOR GLOBAL DE NOSSA PROPOSTA É DE : 548.716,00 (QUINHENTOS E QUARENTA E OITO MIL E SETECENTOS E DEZESSEIS REAIS)

6






04/05

JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME
Av. Doca Belo, Nº 277, Centro – Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90

Continuação da proposta de preço do pregão : Nº 57-PP003/18.

-VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESSENTA) DIAS. A PARTIR DA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA

-PRAZO DE ENTREGA DE ACORDO COM EDITAL.

-PRAZO DE EXECUÇÃO: ACORDO COM EDITAL.

-GARANTIA DOS PRODUTOS CONFORME EDITAL

-PAGAMENTO CONFORME EDITAL

-O licitante declara que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

-O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas nos Anexos desde edital.

-Finalizamos, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

-Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de Fevereiro de 2006, que a Empresa JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME inscrita no CNPJ sob o nº01.672.436/0001-90 está enquadrada na categoria de microempresa, bem como não está incluída nas hipóteses do § 4º, do art.3º, da Lei supracitada.

Pedra Branca (CE), 17 de MARÇO 2018.



João Vieira Cavalcante Neto
JOÃO VIEIRA CAVALCANTE NETO – ME
Av. Doca Belo, Nº 277, Centro – Pedra Branca/CE
CNPJ: 01.672.436/0001-90

TELEFONE : (85) 9.9800-8262
EMAIL: JOSEMARIALIMA1959@HOTMAIL.COM



João
05/05


Comercial
Boa Vista
PROPOSTA DE PREÇOS

729
 FL. 22
 RUBRICA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO INDEPENDÊNCIA-CEARÁ

Prezados Senhores,
 Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP003/18, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD.	VL UNITÁRIO	EXT	VL TOTAL	EXT
1	ACHOCOLATADO EM PÓ - Pó para preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e portaria nº 31 de 13/01/98) Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº 10674/03). embalagem primária: metalizado laminado atóxico contendo 400g do produto	ITALAC	PCT	7200	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 28.080,00	vinte e oito mil e oitenta reais
2	AÇÚCAR REFINADO obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto cor, cheiro, próprios e sabor doce, sem fermentação, ineto de impurezas, sujidades e parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico de 1 kg hermeticamente fechado.	MELADINHO	KG	9000	R\$ 1,95	um real e noventa e cinco centavos	R\$ 17.550,00	dezessete mil, quinhentos e cinquenta reais
3	ARROZ BRANCO - Embalagem, saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg Tipo 1, não parbolizado, polido, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15% livre de impurezas: ineto de microorganismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento Validade mínima de 180 dias a partir	PANELAÇO	KG	4000	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 10.000,00	dez mil reais

COMERCIAL BOA VISTA
 CNPJ nº: 02.582.528/0001-41
 RUA CORNÉLIO ROSA, Nº 703, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA
 CEP: 62200-000 - NOVA RUSSAS -CE
 FONE: (88) 996103329
 E-MAIL: comercialboavista2018@gmail.com

Comercial Boa Vista

730

	da data da entrega, deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da Agricultura							
4	ARROZ PARBOLIZADO - Arroz subgrupo parboilizado, classe longo fino, tipo 1. Validade MÍNIMA DE 8 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMO SELADO. Data de fabricação, validade e lote visíveis na embalagem	PANELAÇO	KG	7000	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 16.800,00	dezesseis mil e oitocentos reais
5	FEIJÃO DE CORDA Feijão de corda, tipo 1, natural, constituído de no mínimo de 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos embalagem primárias de plásticos atóxicos, transporte resistente, com peso líquido de 01 kg. Devidamente impresso as informações exigidas por lei. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses e n° do registro do MAPA	KICALDO	KG	2000	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
6	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. De acordo a legislação vigente (Portaria n° 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC n° 263 22/09/05 ANVISA/MS) rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02 RDC n° 123 de 13/05/04, RDC n° 266 de 22/09/05, Lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxica contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão velada com fita adesiva contendo 8k	COELHO	PCT	5000	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 17.500,00	dezessete mil e quinhentos reais
7	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. De acordo a legislação vigente (Portaria n° 3113/01/1998 ANVISA/MS) (RDC n° 263 22/09/05 ANVISA/MS). rotulagem obrigatória (RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02 RDC n° 123 de 13/05/04, RDC n° 266 de 22/09/05, Lei n° 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxica contendo 400g do produto	COELHO	PCT	6000	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 21.000,00	vinte e um mil reais

COMERCIAL BOA VISTA
 CNPJ n°: 02.582.528/0001-41
 RUA CORNÉLIO ROSA, N° 703, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA
 CEP: 62200-000 - NOVA RUSSAS -CE
 FONE: (88) 996103329
 E-MAIL: comercialboavista2018@gmail.com

A VRI JCH

Handwritten marks and signatures at the bottom right of the page.

Comercial Boa Vista

731

	Embalagem secundária: caixa de papelão velada com fita adesiva contendo 8kg.							
8	COLORÍFICO Em pó, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuíno, grãos são, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com características organolépticas próprias como cor e sabor, intenso de materiais estranhos a sua espécie. Embalagem primária 100 gramas, com produção de no máximo à 30 (trinta) dias contados a partir da data de entrega do produto	MARATA	UND	3500	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.500,00	três mil e quinhentos reais
9	MACARRÃO - tipo espaguete, pct 500g sem a presença de carunchos, insetos e /ou outros fatores que o tomem impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem de constar data de fabricação/ empacotamento e lote. Embalagem primária/; saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	VENEZA	UND	16000	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 30.400,00	trinta mil e quatrocentos reais
10	ÓLEO de soja embalagem PET 900ml, sem amassaduras e/ ou outros fatores que o tomem impróprio para o consumo humano, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento e lote	ABC	UND	2000	R\$ 3,90	três reais e noventa centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
11	FLOCOS DE MILHO Farinha de milho flocada pct 500gr, 100% natural, embalagem primária plástica de 500gr, livre de impurezas, insetos, mofo ou bolores e / ou outros fatores que a tomem imprópria para o consumo. Deve conter data de fabricação, empacotamento e lote. Prazo de validade devera constar na embalagem do produto, no ato da entrega validade não sendo inferior a 06 (seis) meses	SERRAMIL	UND	10000	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 13.500,00	treze mil e quinhentos reais
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Enriquecido com vitaminas e /ou minerais, embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto emitido pelo	CAMPONESA	UND	22000	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 77.000,00	setenta e sete mil reais

COMERCIAL BOA VISTA
 CNPJ n°: 02.582.528/0001-41
 RUA CORNÉLIO ROSA, N° 703, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA
 CEP: 62200-000 - NOVA RUSSAS -CE
 FONE: (88) 996103329
 E-MAIL: comercialboavista2018@gmail.com

A
 MSA
 2018

Comercial Boa Vista

732

	Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado, onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto							
14	SUCO DE FRUTAS Suco concentrado de frutas sabor maracuja. Embalagem primaria em garrafas de 500ml, inviolada, livre de insetos, microorganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatorio a apresentação do alvara sanitario do fabricante. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no minimo 6 meses contados a partir da data de entrega do produto	PALMEIRON	GRF	2500	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.475,00	sete mil, quatrocentos e setenta e cinco reais
15	MOLHO DE TOMATE- Ingrediente: tomate, açúcar e sal. Não contem Gluten. Embalagem tetra pak de 520g. Data de validade expressos na embalagem e com validade de no minimo 6 meses da data de entrega do produto.	FUGUNI	UND	2600	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 12.740,00	doze mil, setecentos e quarenta reais
16	FECULA DE MANDIOCA-ideal para o preparo de tapioca. Empacotado em plástico atoxico, isento de bolores, substancias nocivas, odores e sabor estranho ao seu aspecto normal-Embalagem de 1 kg, termosseladas, contendo informações do fabricante, lote e data de validade (mínima de seis meses a contar da data de fabricação), com registro no orgao competente.	PANTANAL	KG	5000	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 24.000,00	vinte e quatro mil reais
17	SAL iodado refinado, embalagem primaria plastica de 1 kg, livre de impureza e/ou outros fatores que o tomem improprio para o consumo humano. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento. Produção de no maximo a 30 (trinta) dias contados a partir da data de entrega do produto	PIRÂMIDE	KG	3000	R\$ 0,99	noventa e nove centavos de real	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
19	ALHO bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de	ARGENTINA	KG	400	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais

COMERCIAL BOA VISTA

CNPJ nº: 02.582.528/0001-41

RUA CORNÉLIO ROSA, N° 703, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA
CEP: 62200-000 - NOVA RUSSAS -CE

FONE: (88) 996103329

E-MAIL: comercialboavista2018@gmail.com

Comercial Boa Vista

733

23	sujidades, parasitas e larvas MARGARINA cremosa c/sal-produto refrigerado, não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega	ADORITA	UND	1200	R\$ 3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
30	OVOS DE GALINHA. ovos brancos tipo médio, frescos, selecionados, em embalagem primária atóxica e embalagem secundária de papelão tóxico, resistente, não reutilizadas. Bandeja contendo 30 unidades. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transportado fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento de entrega	REGINA	BANDEJA	1120	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 13.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
VL TOTAL R\$							R\$ 322.715,00	
Trezentos e vinte e dois mil, setecentos e quinze reais								

RAZÃO SOCIAL: LUIZ GONZAGA LOPES MERCEARIA – ME.

CNPJ Nº: 02.582.528/0001-41.

ENDEREÇO: RUA CORNÉLIO ROSA, 703, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA, NOVA RUSSAS -CE.

CEP: 62200-000.

FONE: (88) 996103329

E-MAIL: comercialboavista2018@gmail.com

BANCO: BANCO DO BRASIL **AGÊNCIA Nº** 1409-5, **CONTA CORRENTE Nº** 30965-6

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

NOVA RUSSAS (CE) – 26 de março de 2018.

João Wiris Mota Mourão

JOÃO WIRIS MOTA MOURÃO

RG nº 28.344.570-8 - CPF nº 034.776.943-84

PROCURADOR

COMERCIAL BOA VISTA

CNPJ nº: 02.582.528/0001-41

RUA CORNÉLIO ROSA, Nº 703, BAIRRO: ALTO DA BOA VISTA

CEP: 62200-000 - NOVA RUSSAS -CE

FONE: [88] 996103329

E-MAIL: comercialboavista2018@gmail.com

A PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA - CE
CONCORRÊNCIA PÚBLICA DE Nº SE-PP003/18
ABERTURA DIA 27 DE MARÇO DE 2018 AS 09H00MIN
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

1. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

A presente proposta é válida por 60 (SESCENTA) dias, contados da abertura das propostas.

2. FORMAÇÃO DO PREÇO:

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANTIDADE TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR POR EXTENSO UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR POR EXTENSO
4	ARROZ PARBOLIZADO - Arroz subgrupo parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Validade MINIMA DE 8 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMO SELADO. Data de fabricação, validade e lote visíveis na embalagem.	KG	TIO URBANO	7000	R\$ 5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$ 41.930,00	quarenta e um mil, novecentos e trinta reais

Jú

X

1
a

133

133



9	MACARRÃO - tipo espaguete, pct 500g sem a presença de carunchos, insetos e /ou outros fatores que o tomem impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem de constar data de fabricação/ empacotamento e lote. Embalagem primária/; saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto.	KG	FORTALEZA	16000	R\$ 4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 72.800,00	setenta e dois mil e oitocentos reais
10	ÓLEO de soja embalagem PET 900ml, sem amassaduras e/ ou outros fatores que o tomem impróprio para o consumo humano, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento e lote.	LT	SOYA	2000	R\$ 5,21	cinco reais e vinte e um centavos	R\$ 10.420,00	dez mil, quatrocentos e vinte reais
17	SAL iodado refinado, embalagem primaria plastica de 1 kg, livre de impureza e/ou outros fatores que o tomem impróprio para o consumo humano. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento. Produção de no maximo a 30 (trinta) dias contados a partir da data de entrega do produto.	KG	MARÉ	3000	R\$ 2,60	dois reais e sessenta centavos	R\$ 7.800,00	sete mil e oitocentos reais
TOTAL							R\$ 132.950,00	cento e trinta e dois mil, novecentos e cinquenta reais

TOTAL GLOBAL	R\$	132.950,00	cento e trinta e dois mil, novecentos e cinquenta reais
---------------------	-----	-------------------	---

3. VALOR GLOBAL ESTIMADO DA DESPESA: R\$ 132.950,00 (CENTO E TRINTA E DOIS MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA

RUA DOUTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, CENTRO, 369, CIDADE RERIUTABA-CE CEP: 62260-000
E-MAIL: ANDERSONFARIASCARNEIRO@YAHOO.COM.BR FONE: (88) 9.9718-0021
CNPJ: 29.093.349/0001-05



REAIS).

4. DECLARAÇÃO

Declaração de que assume inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de assinatura do contrato e recebimento da Ordem de Serviço. Declaramos Expressamente Que Nos Preços Contidos Na Proposta Escrita E Naqueles Que Porventura, Vierem A Ser Ofertados Por Meio De Lances Verbais Estão Incluídos Todos Os Custos E Despesas, Tais Como: Imposto, Fretes, Taxas E Outros. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sra. **ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES**, Carteira de Identidade 2007684401-8, expedida em 23/07/2012, Órgão Expedidor SSP e CPF nº 061.507.613-04, como representante legal desta empresa.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

5. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES - ME.

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 4500272.

CGF: ISENTO.

ENDEREÇO: R. OSVALDO HONORIO LEMOS, 369, BAIRRO, CENTRO, RERIUTABA-CE.

TELEFONE: (88) 9.9718-0021.

CONTA: BANCO DO BRASIL/AGÊNCIA: 2521-6 - **CONTA CORRENTE:** 18462-4

NOME DO SÓCIO ADMINISTRADOR: ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAES.

IDENTIDADE Nº 2007684401-8

CPF: 061.507.613-04

CNPJ: 29.093.349.0001-05

EMAIL: andersonfariascarneiro@yahoo.com.br

RUA DOUTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, CENTRO, 369, CIDADE RERIUTABA-CE CEP: 62260-000
E-MAIL: ANDERSONFARIASCARNEIRO@YAHOO.COM.BR FONE: (88) 9.9718-0021
CNPJ: 29.093.349/0001-05



CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 29.093.349/0001-05

ATENCIOSAMENTE,

RERIUTABA, 26 DE MARÇO DE 2018.

Antônia de Maria Lopes de Moraes

ANTONIA DE MARIA LOPES DE MORAIS

ADMINISTRADOR

RG Nº 20076844018

CARNEIRO CONSTRUÇÕES

CNPJ Nº 29.093.349.0001-05

RUA DOUTOR OSVALDO HONORIO LEMOS, CENTRO, 369, CIDADE RERIUTABA-CE CEP: 62260-000
E-MAIL: ANDERSONFARIASCARNEIRO@YAHOO.COM.BR FONE: (88) 9.9718-0021
CNPJ: 29.093.349/0001-05

738
24
KSA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA-CEARÁ

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° SE-PP003/18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
01	ACHOCOLATADO EM PÓ - Pó para preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Produto deve seguir legislação vigente (RDC n° 273 de 22/09/05 - ANVISA e portaria n° 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n° 360/359 de 23/12/03, RDC n° 259 de 20/09/02, RDC n° 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei n° 10674/03). embalagem primária: metalizado laminado atóxico contendo 400g do produto	Marata	PCT	7200	R\$ 3,89	R\$ 28.008,00
02	AÇUCAR REFINADO obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto: cor, cheiro, próprios e sabor doce, sem fermentação, inseto de impurezas, sujidades e parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico de 1 kg heticamente fechado.	Meladinho	KG	9000	R\$ 1,99	R\$ 17.910,00
03	ARROZ BRANCO - Embalagem, saco plástico transparente, heticamente fechado com 1 kg. Tipo 1, não parbolizado, polido, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15% livre de impurezas: inseto de microorganismos que possam tomá-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da entrega, deve ter informações nutricionais na embalagem conforme o Ministério da Agricultura	Itaguary	KG	4000	R\$ 2,49	R\$ 9.960,00
04	ARROZ PARBOLIZADO - Arroz subgrupo parbolizado, classe longo fino, tipo 1. Validade MINIMA DE 8 MESES; EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMO SELADO. Data de fabricação, validade e lote visíveis na embalagem	Itaguary	KG	7000	R\$ 2,49	R\$ 17.430,00
05	FEIJÃO DE CORDA Feijão de corda, tipo 1,	Tio ze	KG	2000	R\$	R\$

6

FABRICIO ALVES SANTANA – ME – CNPJ :14.163.484/0001-02
EMAIL: FABRICIOALVESDF23@HOTMAIL.COM / PROFESSOR LUIZ GONZAGA ,854-ALTO DA BOA
VISTA NOVA RUSSAS /CE FONES 9.9705.6463

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.

739

	natural, constituído de no mínimo de 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos embalagem primárias de plásticos atóxicos, transporte resistente, com peso líquido de 01 kg. Devidamente impresso as informações exigidas por lei. Constar a data de fabricação, prazo de validade de, no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA				2,79	5.580,00
06	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. De acordo a legislação vigente (Portaria nº 31 13/01/1998 ANVISA/MS) (RDC nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02 RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxica contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão velada com fita adesiva contendo 8k	Estrela	PCT	5000	R\$ 3,49	R\$ 17.450,00
07	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto: marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. De acordo a legislação vigente (Portaria nº 3113/01/1998 ANVISA/MS) (RDC nº 263 22/09/05 ANVISA/MS). rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02 RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxica contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão velada com fita adesiva contendo 8kg.	Estrela	PCT	6000	R\$ 2,99	R\$ 17.940,00
08	COLORIFICO Em pó, homogêneo, obtido de frutos maduros de espécies genuinos, grãos são, limpos, dessecados e moidos, de coloração vermelho intenso, com características organolépticas próprias como cor e sabor, intenso de materiais estranhos a sua espécie. Embalagem primária 100 gramas, com produção de no máximo 30 (trinta) dias contados a partir da data de entrega do produto	Marata	UNID	3500	R\$ 0,99	R\$ 3.465,00
09	MACARRÃO - tipo espaguete, pct 500g sem a presença de carunchos, insetos e /ou outros fatores que o tomem impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem de costar data de fabricação/ empacotamento e lote. Embalagem primária/; saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g de produto.	Gostoso	UNID	16000	R\$ 1,99	R\$ 31.840,00
10	ÓLEO de soja embalagem PET 900ml, sem amassaduras e/ ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo humano, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento e lote	Soya	UNID	2000	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
11	FLOCOS DE MILHO Farinha de milho flocada pct 500gr, 100% natural, embalagem primária plástica de 500gr, livre de impurezas, insetos, mofo ou bolores e / ou outros fatores que a	Bona milho	UNID	10000	R\$ 1,10	R\$ 11.000,00

FABRÍCIO ALVES SANTANA –ME – CNPJ :14.163.484/0001-02
/EMAIL:FABRÍCIOALVESDF23@HOTMAIL.COM /PROFESSOR LUIZ GONZAGA ,854-ALTO DA BOA
VISTA NOVA RUSSAS /CE FONES 9.9705.6463

6

PA

MS

A

@

J

	tomem imprópria para o consumo. Deve conter data de fabricação, empacotamento e lote. Prazo de validade devera constar na embalagem do produto, no ato da entrega validade não sendo inferior a 06 (seis) meses					
17	LEITE EM PÔ INTEGRAL - Enriquecido com vitaminas e /ou minerais, embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto emitido pelo Serviço de Inspeção Federal, SIF/ER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado, onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto	Itambé	UNID	22000		RS 87.780,00
13	LEITE-Tipo UHT, integral, prazo de validade mínimo de 120 dias a contar da data de entrega do produto, embalagem longa vida 1ª qualidade, contendo 1 l	betânia	LITRO	450000	RS 3,60	RS 162.000,00
14	SUCO DE FRUTAS Suco concentrado de frutas sabormaracuja. Embalagem primaria em garrafas de 500ml, inviolada, livre de insetos, microrganismo ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatorio a apresentação do alvara sanitario do fabricante. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega do produto.	Palmiron	GRF	25000	RS 2,70	RS 67.500,00
15	MOLHO DE TOMATE- Ingrediente: tomate, açúcar e sal. Não contém Glúten. Embalagem tetra pak de 520g. Data de validade expressos na embalagem e com validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto.	Quero	UNID	26000	RS 3,99	RS 103.740,00
16	FECULA DE MANDIOCA-ideal para o preparo de tapioca. Empacotado em plástico atóxico, isento de bolores, substâncias nocivas, odores e sabor estranho ao seu aspecto normal-Embalagem de 1 kg, termosseladas, contendo informações do fabricante, lote e data de validade (mínima de seis meses a contar da data de fabricação), com registro no órgão competente	Amafil	KG	5000	RS 6,00	RS 30.000,00
17	SAL iodado refinado, embalagem primaria plastica de 1 kg, livre de impureza e/ou outros fatores que o tornem improprio para o consumo humano. Na embalagem deve constar data de fabricação/empacotamento. Produção de no máximo a 30 (trinta) dias contados a partir da data de entrega do produto.	Lebre	KG	3000	RS 1,00	RS 3.000,00
22	PAO tipo hot dog, fresco, embalagem primaria e sacos de polietileno de 400g contendo 10 paes. Inviolados. Composição: farinha de trigo enriquecida co ferro, creme vegetal, sal, açúcar, etc. Registro no ministério da saúde com validade de 90 dias do recebimento. Com produção de no máximo 03 (tres) dias contados a partir da data de	REAL PAN	PCT	3500	RS 3,89	RS 13.615,00

FABRICIO ALVES SANTANA –ME – CNPJ :14.163.484/0001-02
/EMAIL:FABRICALVESDF23@HOTMAIL.COM /PROFESSOR LUIZ GONZAGA ,854-ALTO DA BOA
VISTA NOVA RUSSAS /CE FONES 9.9705.6463

Handwritten marks and signatures on the right side of the page, including a large '6' and several illegible signatures.



741

23	MARGARINA cremosa c/sal-produto refrigerado,não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data da entrega	DELICIA	UNID	3500	R\$ 4,99	R\$ 17.465,00
26	Caldo de galinha-caixa contendo 24 tabletes	ARISCO	CX	200	R\$ 25,99	R\$ 5.198,00
27	Caldo de carne-caixa contendo 24 tabletes	ARISCO	CX	200	R\$ 25,99	R\$ 5.198,00
30	OVOS DE GALINHA: ovos brancos tipo medio, frescos, selecionados, em embalagem primária atóxica e embalagem secundária de papelão atóxico, resistente, não reutilizadas. Bandeja contendo 30 unidades. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transportado fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento de entrega.	REGINA	BANDEJA	1120	R\$ 12,00	R\$ 13.440,00
						R\$ 677.499,00

Valor total dos itens cotados R\$ 677.499,00 (seiscentos e setenta e sete mil quatrocentos e quarenta e nove reais)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados da data da apresentação das mesmas

Proponente: Fabricio Alves Santana – ME.

Endereço: Rua Professor Luiz Gonzaga, 854, Alto da Boa Vista, CEP: 62.200-000, Nova Russas-CE.

CNPJ: 14.163.484/0001-02.

CGF: 65745477

E-mail: fabricaoalvesdf23@hotmail.com

Fone: 88 9705 6463

Banco: Brasil

Agência: 1409-5

Conta Corrente: 29.724-04

Nova Russas-ce 26 de março de 2018

RICARDO FERREIRA DE SOUSA

CPF :023.650.333-26

RG :2004019143943

PROCURADOR

6

FABRICIO ALVES SANTANA –ME – CNPJ :14.163.484/0001-02
/EMAIL:FABRICIOALVESDF23@HOTMAIL.COM /PROFESSOR LUIZ GONZAGA ,854-ALTO DA BOA
VISTA NOVA RUSSAS /CE FONES 9.9705.6463

MA

25

A PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
INDEPENDÊNCIA-CIARA

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SE-PP003 18, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR A MERENDA ESCOLAR DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE INDEPENDÊNCIA

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste Edital.

742

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTD	PRE UNIT	PRE TOTAL
02	AC HOCOLATADO EM PÓ - Pó para preparo de chocolate, constituído de: açúcar, cacau, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, estabilizante lechoso de soja e aromatizantes. Produto deve seguir legislação vigente (RDC nº 273 de 22/09/05 - ANVISA e Portaria nº 31 de 13/01/98). Rotulagem obrigatória de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 - ANVISA, Lei nº 10674/03. Embalagem primária: metalizado laminado atóxico contendo 400g do produto	MARHU	PCT	7200	RS 4,00	RS 28.800,00
03	ACETINADO obtido da cana de açúcar, tipo cristal, com aspecto, cor, cheiro, próprios e sabor doce, sem fermentação, isento de impurezas, sujidades e parasitas, materiais tóxicos e detritos animais ou vegetais, acondicionado em saco plástico atóxico de 1 kg hermeticamente fechado	SIMAO	KG	9000	RS 2,05	RS 18.450,00
03	ARROZ BRANCO - Embalagem, saco plástico transparente, hermeticamente fechado com 1 kg, Tipo 1, não parabolizado, polido, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15% livre de impurezas, isento de microrganismos que possam torná-lo impróprio para consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 180 dias a partir da data da emissão, deve ter informações nutricionais no embalagem conforme o Ministério da Agricultura	PAI JOAO	KG	4000	RS 2,60	RS 10.400,00
04	ARROZ PARBOLIZADO - Arroz subgrupo parabolizado, classe longo fino, tipo 1, validade MÍNIMA DE 8 MESES. EMBALAGEM PRIMÁRIA SACO POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSELADO. Data de fabricação, validade e lote visíveis na embalagem	PAI JOAO	KG	7000	RS 2,60	RS 18.200,00
05	FELÇÃO DE CORDA Feijão de corda, tipo 1, natural, constituído de no mínimo de 95% de grãos inteiros e correspondentes a variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos embalagem primária de plástico atóxico, transporte resistente, com peso líquido de 01 kg. Devidamente impressas as informações exigidas por lei. Constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do produto	DA CASA	KG	2000	RS 2,85	RS 5.700,00
06	BISCOITO DOCE TIPO MARIA - de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto, marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. De acordo a legislação vigente (Portaria nº 31/13/01/1998 ANVISA MS) (RDC nº 263/22/09/05 ANVISA MS), rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03 RDC nº 259 de 20/09/02 RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão velada com fita adesiva contendo 8k	LS BRITA	PCT	5000	RS 3,55	RS 17.750,00
07	BISCOITO SALGADO TIPO CRACKER - de boa qualidade, inteiros, constando identificação do produto, marca, fabricante, data da fabricação, validade e lote. De acordo a legislação vigente (Portaria nº 31/13/01/1998 ANVISA MS) (RDC nº 263/22/09/05 ANVISA MS), rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02 RDC nº 123 de 13/05/04, RDC nº 266 de 22/09/05, Lei nº 10674/03). Embalagem primária: saco de polietileno atóxico contendo 400g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão velada com fita adesiva contendo 8k	BOM SABOR	PCT	6000	RS 3,05	RS 18.300,00
08	COLORIDO Em pó, homogêneo obtido de frutos maduros de espécies genuínas, grãos sãos, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com características organolépticas próprias como cor e sabor, intenso de materiais estranhos a sua espécie. Embalagem primária 100 gramas, com produção de no máximo 30 (trinta) dias contados a partir da data de entrega do produto	PANELAÇO	UNID	3500	RS 1,00	RS 3.500,00
09	MACARRÃO - tipo espaguete, pct 500g sem a presença de carminhos, insetos e ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo humano. Com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem de constar data de fabricação, empacotamento e lote. Embalagem primária - saco plástico de polietileno atóxico contendo 500g do produto	BOM SABOR	UNID	16000	RS 2,10	RS 33.600,00
10	ÓLEO de soja embalagem PET 900ml, sem amassaduras e ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo humano, com prazo de validade no ato do recebimento não inferior a 04 (quatro) meses. Na embalagem deve constar data de fabricação, empacotamento e lote	LIZA	UNID	2000	RS 4,00	RS 8.000,00
11	FLOCOS DE MILHO Farinha de milho flocada pct 500gr, 100% natural embalagem primária plástica de 500gr, livre de impurezas, insetos, mofo ou bolores e ou outros fatores que a tornem impróprio para o consumo. Deve constar data de fabricação, empacotamento e lote. Prazo de validade deverá constar na embalagem do produto, no ato da entrega validade não sendo inferior a 06 (seis) meses	SERRAMIL	UNID	10000	RS 1,20	RS 12.000,00
12	LEITE EM PÓ INTEGRAL - Enriquecido com vitaminas e ou minerais, embalagem primária de alumínio, em pacote de 200g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Registro do produto emitido pelo Serviço de Inspeção Federal - SIFER do Ministério da Agricultura, ou emitido pela secretaria de Agricultura do estado, onde se localiza o domicílio da licitante. Data de fabricação e validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 6 meses	CCGI	UNID	22000	RS 4,10	RS 90.200,00
13	LEITE-Tipo UHT, integral, prazo de validade mínimo de 120 dias a contar da data de fabricação, em embalagem primária de alumínio, inviolada, com validade de no mínimo 6 meses	MARANGUAPE	LITRO	450000	RS 3,70	RS 166.500,00
14	SUCO DE FRUTAS Suco concentrado de frutas sabor maracujá. Embalagem primária em garrafas de 500ml, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório a apresentação do livro sanitário do fabricante. Data de validade e lotes expressos na embalagem e com validade de no mínimo 6 meses	JANDAJÁ	GRU	25000	RS 2,89	RS 72.250,00

Handwritten signatures and initials.

Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total
1000	MOLHO DE TOMATE - Ingrediente: tomate, açúcar e sal. Não contém Glúten. Embalagem terra pak de 520g. Data de validade expressas na embalagem e com validade de no mínimo 6 meses da data de entrega do produto.	RS 1,10	RS 106.000,00		
3000	SAL iodado refinado embalagem primária plástica de 1 kg livre de impureza e ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo humano. Na embalagem deve constar data de fabricação empacotamento Produção de no máximo a 30 (trinta) dias contados a partir da data de entrega do produto.	RS 1,10	RS 3.300,00		
3500	PAO tipo hot dog, fresco, embalagem primária e sacos de polietileno de 400g contendo 10 pães inviolados. Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro, creme vegetal, sal, açúcar, etc. Registro no ministério da saúde com validade de 90 dias da fabricação. Com produção de no máximo 03 (três) dias contados a partir da data de entrega do produto.	RS 4,00	RS 14.000,00		
3900	MARGARINA cremosa e sal - produto refrigerado não rançoso, acondicionado em embalagem resistente de polietileno, contendo 500g. Contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante, validade, data de embalagem, peso líquido e selo de inspeção do órgão competente. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	RS 5,50	RS 21.450,00		
1000	OITOS DE GALINHA - ovos brancos tipo médio, frescos, selecionados em embalagem primária atóxica e embalagem secundária de papelão atóxico resistente não reutilizados Bandeda contendo 30 unidades. Produto isento de rachaduras, estufamento da câmara interna, sem sujidades. Casca do ovo limpa, aspera, fosca. Cor odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possui registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. Transportada fechada conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento de entrega.	RS 13,60	RS 13.600,00		
Total					RS 669.350,00

Valor total GLOBAL: RS 669.350,00 (seiscentos e sessenta e nove mil e trezentos e cinquenta e seis reais)

Proponente: : Danillo pinto Isidoro - me.

Endereço: av. Joaquim Lopes pedrosa, 3315, progresso, nova russas-ce, cep: 62.200-00,.

CNPJ: 26.294.675/0001-84.

E-mail: reidistribuidora@hotmail.com, nova russas-ce 26 de março de 2018

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias contados da data da apresentação das mesmas

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; - seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Nova russas -ce 26 de março de 2018

Alan César Ferreira de Sousa
Alan César Ferreira de Sousa,

CPF : 051.592.162-75

RG : 2007037283-1

PROCURADOR